
Página 34003Número 284 Martes, 10 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública

7645 Orden de 20 de noviembre de 2019 de la Consejera de 
Transparencia, Participación y Administración Pública por la que 
se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la 
Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa.

La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
establece en el artículo 41.1, que se entiende por actuación administrativa 
automatizada, cualquier acto o actuación realizada íntegramente a través de medios 
electrónicos por una Administración Pública en el marco de un procedimiento 
administrativo y en la que no haya intervenido de forma directa un empleado público.

En el ámbito de la Administración Regional, el Decreto 302/2011, de 25 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de la Gestión Electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en su artículo 5 
dispone que podrán adoptarse de forma automatizada las actuaciones que se 
autoricen mediante Orden de la Consejería competente por razón de la materia a 
que se refieran, que habrá de estar disponible en la sede electrónica y constar del 
contenido que se establece en dicho artículo. 

Mediante el Decreto n.º 174/2019, de 6 de septiembre, por el que se 
establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Transparencia, Participación 
y Administración Pública, la referida Consejería se estructura en diversos órganos 
directivos, dentro de los cuales se encuentra la Dirección General de Regeneración 
y Modernización Administrativa.

Por ello resulta necesario, conforme al citado artículo 5 del Decreto 
302/2011, de 25 de noviembre, regular e identificar las actuaciones 
administrativas automatizadas competencia de la citada Dirección General, en 
las que se procederá al empleo del sello electrónico vinculado a este órgano. 
El cual se utilizará como sistema de identificación y firma, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 40 y 42 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público.

En consecuencia, y al amparo de las facultades atribuidas en el artículo 16 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

Resuelvo:

Primero. Actuaciones administrativas automatizadas.

1.- Se autoriza la actuación administrativa automatizada de la Dirección 
General de Regeneración y Modernización Administrativa consistente en la 
generación y emisión de documentos para la gestión de las autorizaciones de 
acceso a la Plataforma de Intermediación de Datos de la Administración General 
del Estado, integradas en el procedimiento administrativo de Solicitud de acceso 
a la Plataforma de Interoperabilidad de la Administración Pública de la Región de 
Murcia, con código 3241.

NPE: A-101219-7645



Página 34004Número 284 Martes, 10 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

2.- La citada actuación administrativa automatizada será generada por 
las aplicaciones informáticas y sistemas de información que dan servicio a la 
Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa. 

3.- La actuación administrativa automatizada señalada en el apartado 
primero, utilizará necesariamente el sello de órgano de la Dirección General de 
Regeneración y Modernización Administrativa, sin que en ningún caso pueda 
emplearse certificados de personas físicas.

Segundo. Titularidad y responsabilidad.

El órgano titular del sello electrónico, y responsable de su utilización 
a los efectos de una eventual impugnación de la actuación administrativa 
automatizada, será la Dirección General de Regeneración y Modernización 
Administrativa.

Tercero. Servicio de validación para la verificación del certificado.

La verificación del certificado podrá realizarse a través de la sede electrónica 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia: 
https://sede.carm.es

Cuarto. Publicación.

La presente Orden surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y deberá estar accesible en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

En Murcia, 20 de noviembre de 2019.—La Consejera de Transparencia, 
Participación y Administración Pública, Beatriz Ballesteros Palazón.

NPE: A-101219-7645

https://sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10532/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración Pública Reg
	10533/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Mantenimiento de la Administración Pública Reg
	10534/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 8 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cocina de la Administración Pública Regional. 
	10535/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Conducción de la Administración Pública Regiona
	10536/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Pesca y Acuicultura de la Administración Públic
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10745/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1389/2019) de fecha 4 de diciembre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10708/2019	Decreto n.º 282/2019, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 28 Ayuntamientos de la Región de Murcia de menos de 20.000 habitantes, destinadas a colaborar en la financiación de sus aportaciones para 
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	10446/2019	Resolución de 14 de noviembre de 2019 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Dominó de la Región de Murcia.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10445/2019	Orden de 20 de noviembre de 2019 de la Consejera de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa.
	10444/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se fija el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10475/2019	Anuncio por el que hace público para general conocimiento la aprobación de 36 planes de gestión forestal sostenible correspondiente a 77 montes públicos de titularidad de la CARM y a 1 monte público de titularidad de la Administración General d
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10435/2019	Despido/ceses en general 753/2019.
	10437/2019	Despido/ceses en general 723/2019.
	10439/2019	Despido/ceses en general 675/2019.
	10440/2019	Despido/ceses en general 696/2019.
	10479/2019	Despido/ceses en general 731/2019.
	10480/2019	Reclamación por despido 709/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10433/2019	Procedimiento ordinario 38/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10443/2019	Despido/ceses en general 487/2019.
	Tribunal Superior de Justicia de Castilla la Mancha
	Sal de lo Social de Albacete
	10305/2019	Recurso de suplicación 629/2018-P.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10387/2019	Creación de la Sede Electrónica y establecimiento del Registro Electrónico del Ayuntamiento de Abarán.
	Alhama de Murcia
	10077/2019	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola.
	10209/2019	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/a en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Técnico Inspector de Obras y Vía Pública.
	Cartagena
	10441/2019	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público con mercadillos para el ejercicio 2020.
	Cehegín
	7662	Instalación provisional de almacén y comercio de piezas, componentes y recambios de automoción nuevas y reutilizadas (previamente preparadas) con emplazamiento en la RM-B20 p.k. 15,5, 30420 de Valentín.
	Lorca
	9813/2019	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de la Única Unidad de Actuación del Sector 7-R de Tercia del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	10482/2019	Aprobación definitiva de crédito extraordinario.
	Mula
	10434/2019	Enajenación de bien patrimonial.
	Murcia
	10369/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de 22 de noviembre de 2019 de delegación de competencias en las Concejalías Delegadas.
	10393/2019	Convocatoria de concurso-oposición para la creación de una lista de espera de Técnico Medio en Programas de Empleo. (Resolución recursos reposición/Ampliación requisito titulación).
	San Pedro del Pinatar
	10493/2019	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanzas Fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-09T14:43:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



